
 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

Název veřejné zakázky:  

„Stavební, restaurátorské a sochařské práce na kulturních památkách v areálu 

zámeckého parku Šilheřovice“ 

 
 

Druh veřejné zakázky:  

stavební práce   

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Tělovýchovná jednota Ostrava, IČO: 00561916 

Varenská 3098/40a, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava  



2 

OBSAH:  

 

1. OBECNÉ POKYNY  .............................................................................................................................. 3 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 3 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ODLIŠNÝCH OSOB OD ZADAVATELE ................. 3 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) ............................................................... 4 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................... 4 

6. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 5 

7. MÍSTO PLNĚNÍ .................................................................................................................................... 6 

8. FINANCOVÁNÍ .................................................................................................................................... 6 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................ 6 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................. 6 

11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ........................................................................... 6 

12. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................ 8 

13. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................................................. 8 

14. KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE ........................................................................................... 9 

15. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................... 10 

16. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................... 10 

17. PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................................................ 11 

18. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY .................................................................. 11 

19. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY .................................................................................... 12 

20. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY ........................................................ 13 

21. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................................... 13 

22. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ ........................................................................... 13 

23. DALŠÍ USTANOVENÍ / ZADÁVACÍ PODMÍNKY .......................................................................... 14 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ....................................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 



3 

1. OBECNÉ POKYNY 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení, které se řídí zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako „zákon“). 

 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve smyslu § 16 a § 22 zákon činí celkem: 14 620 443,- Kč bez 

DPH. Z toho: 

SO 01 Oprava, sochařské a restaurátorské práce na Neptunově kašně v Šilheřovicích, včetně opravy 

technologie kašny……………………………………………………… 10 472 478,- Kč bez DPH; 

SO 02 Oprava, sochařské a restaurátorské práce Kančí brány  

v Šilheřovicích…………………………………………………………. 2 990 362,- Kč bez DPH; 

SO 03 Oprava, sochařské a restaurátorské práce Ostravské brány  

v Šilheřovicích…………………………………………………………. 1 157 603,- Kč bez DPH. 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ODLIŠNÝCH OSOB OD 

ZADAVATELE 

3.1. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele: Tělovýchovná jednota Ostrava  

Sídlo zadavatele: Varenská 3098/40a, 702 00  Ostrava - Mor. Ostrava 

IČO zadavatele: 00561916 

DIČ zadavatele: CZ00561916 

Oprávnění jednat jménem 

zadavatele: 

 

Ing. Tomáš Staníček, výkonný ředitel  

 

3.2. Kontaktní osoba (smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 zákona):  

PPE.CZ s.r.o. 

Se sídlem: Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Bc. Filip Haferník, jednatel společnosti 

Email: hafernik@ppe.cz  

telefon:  +420 595 170 938 



4 

Na uvedené kontakty smluvního zástupce zadavatele budou doručovány veškeré písemnosti vztahující se 

k veřejné zakázce a dále můžete na těchto rovněž získat mj. také doplňující informace o způsobu 

elektronického přístupu k zadávací dokumentaci, vyplnění kvalifikace a cenové nabídky, podepisování 

dokladů a nabídky, apod. 

3.3. Označení odlišných osob od zadavatele 

Zadavatel označuje osoby odlišné od zadavatele včetně níže uvedené identifikace, které se podílely na 

vypracování některé z částí zadávací dokumentace a tyto nejsou advokátem nebo daňovým poradcem: 

3.3.1. Společnost PPE.CZ s.r.o. 

Se sídlem Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 25863568. Tato osoba 

formálně upravila a doplnila zadávací dokumentaci s ohledem na ustanovení zákona.  

3.3.2. Fyzická osoba Ing. Leo Chřibek 

S místem podnikání Stiborská 462/37, 747 27 Kobeřice, IČO: 12695335. Tato osoba zpracovala na 

základě pokynů zadavatele definici předmětu veřejné zakázky uvedenou v bodě 5. Výzvy, Příloze 

č. 2 Výzvy a Příloze č. 3 Výzvy, projektovou dokumentaci, zprávy, výkaz výměr a další dokumenty 

uvedené v Příloze č. 3 Výzvy. Využila-li tato osoba pro zpracování projektové dokumentace 

poddodavatele, jsou tito označeni v relevantních částech takové dokumentace. 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

ČÍSLO CPV – název CPV kódu:   

45000000-7 Stavební práce; 45453100-8 Renovační stavební práce; 45454100-5 Restaurátorské práce. 

 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 35 a § 101 zákona stanovuje, že dodavatel může podat nabídku na 

jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou společné 

pro všechny části předmětu veřejné zakázky. 

Předmětem veřejné zakázky je realizace tří částí - samostatných stavebních objektů: 

 Část I.: SO 01 Oprava, sochařské a restaurátorské práce na Neptunově kašně 

v Šilheřovicích, včetně opravy technologie kašny; 

 Část II.: SO 02 Oprava, sochařské a restaurátorské práce Kančí brány v Šilheřovicích; 

 Část III.: SO 03 Oprava, sochařské a restaurátorské práce Ostravské brány v Šilheřovicích;  

dle projektové dokumentace pro provádění stavby a další stavebně technické dokumentace: 



5 

 dokumentace pro provádění stavby „Oprava nemovitých kulturních památek v areálu zámeckého 

parku Šilheřovice“ zpracovanou projektantem Ing. Leo Chřibkem pod zakázkovým číslem 014/2017; 

 podmínek pravomocného Územního souhlasu, který vydal Obecní úřad Ludgeřovice dne 29.5.2017 

pod č. j. LUDG/03033/2017/-Kon;    

 podmínek vydaného Souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, který vydal Obecní úřad 

Ludgeřovice dne 29.5. 2017 pod č. j. LUDG/03058/2017/-Kon. 

 

Součástí části, resp. celého předmětu veřejné zakázky je dále: 

-  zřízení a projednání potřebných ploch pro zařízení staveniště, skládky materiálu, mezideponie, včetně 

úhrady poplatků za jejich užívání, bude-li potřebné; 

-  evidence a likvidace odpadů v rozsahu stanoveném zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně     

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a platných prováděcích vyhlášek k tomuto 

zákonu, přičemž o  likvidaci bude předložen písemný doklad zadavateli;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

-  provedení revizí a  vypracování   revizních  zpráv doložení atestů dodávek a technických listů prohlášení 

o shodě a  jejich  předání  zadavateli, bude-li potřebné;  

-  vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  a  předání jeho originálu zadavateli při 

předání a převzetí předmětu veřejné zakázky; 

-  účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných  kontrolních  dnech,    jejichž   termíny 

budou oznámeny technickým dozorem zadavatele; 

- vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu dle Přílohy č. 2 Výzvy, 

čímž se rozumí barevně  odlišené  zákresy veškerých změn ve všech přílohách projektové dokumentace  

označené popisem „Skutečné provedení“ s datem a podpisy dodavatele a technického dozoru zadavatele.  

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 

její organizační složku, za příznačné patenty, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých 

výrobků, umožňuje zadavatel výslovně pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných řešení. Musí se jednat o rovnocennou odchylku v požadované úrovni z hlediska 

bezpečnosti a použitelnosti. Konkrétní technická specifikace, která je uvedena v zadávacích podmínkách, 

je pouze orientační a slouží pro upřesnění parametrů a srozumitelný popis. 

 

6. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou. Předpokládaný termín realizace zakázky je:  

termín zahájení plnění veřejné zakázky: do 7 kalendářních dnů od převzetí staveniště; 

termín ukončení plnění veřejné zakázky: do 180 dnů od podpisu Smlouvy o dílo. 

 



6 

7. MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je: oblast zámeckého parku v Šilheřovicích, na parcelách číslo 

1482, 1476, 1497 a 1504 (Neptunova kašna), 1448, /1, 1450, 1451 a 1452/1 (Kančí brána), 1457 a 1512/1 

(Ostravská brána) – vše v obci Šilheřovice, k. ú. Šilheřovice. Pozemky jsou ve vlastnictví zadavatele. 

                                                    

8. FINANCOVÁNÍ  

Projekt „Šilheřovice a Krzyźanowice místo odpočinku a aktivity“ číslo 

„CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000279“ je spolufinancován z prostředků Programu Interreg V-A Česká 

republika – Polsko a vlastních zdrojů zadavatele. 

 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Poskytnutí zadávací dokumentace: Zadávací dokumentace je součástí výzvy k podání nabídky, tato výzva 

je uveřejněna na profilu zadavatele (https://profily-zadavatelu.cz/profil/00561916), kde je neomezeným 

dálkovým přístupem dostupná pro všechny dodavatele. Zadavatel nepožaduje úhradu za reprodukci 

zadávací dokumentace. 

       

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona. Žádost 

musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace dodavatele, případně související dokumenty do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti dodavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace, a to buď na 

základě žádostí účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změna nebo 

doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Zadavatel bude ve výše uvedeném postupovat dle 

§ 98 resp. § 99 zákona. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 15.11.2017 v 9:00 hod. Sraz v místě plnění v recepci Park Golf 

Club Ostrava, Dolní 412, 747 15  Šilheřovice. Z organizačních důvodů je přípustná účast max. jedné osoby 

za každého dodavatele (účastníka). 

 

11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI  

Kvalifikace je shodná pro všechny části veřejné zakázky, není-li níže výslovně uvedeno jinak.  

11.1. Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  



7 

 základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona; 

 profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona; 

 kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) a b) zákona.  

 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle ustanovení § 124  zákona, je povinen předložit 

zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 

povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy se všemi důsledky, které s tím 

zákon spojuje. Doklady prokazující splnění základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky podle ustanovení § 53 odst. 4 zákona..  

Tam, kde je v zadávacích podmínkách, v zákoně či jiném právním předpise uvedeno, že nabídku (tj. údaje 

nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace) podepisuje 

osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka, bude příslušná listina podepsána přesně v souladu se 

způsobem jednání jménem či za účastníka zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku 

zapsán. Nesplní-li účastník tuto podmínku, bude účastník z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka činit zástupce, musí být vždy 

doložen originál plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka způsobem 

zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle zvláštního předpisu úředně ověřená kopie 

(opis) originálu plné moci. 

11.2. Jiné způsoby prokázání kvalifikace:  

 Za podmínek ustanovení § 233 a násl. zákona je dodavatel oprávněn prokázat splnění kvalifikace 

předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona a profesních 

způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

podle § 226 a násl. zákona.  

 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění 

profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, doklady prokazující splnění chybějící 

části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 

jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

11.3. K prokázání kvalifikace u společné účasti dodavatelů:  

  V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci dle § 53 odst. 4 zákona. Nedoložení dokladů ve stanovené lhůtě nebo doložení 

dokladů neodpovídající skutečnosti, přičemž tyto měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 



8 

nebo na naplnění kritérií hodnocení, povede k vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 

zákona nebo vybraného dodavatele dle § 48 odst. 8 zákona. 

 

12. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel (účastník) prokázat předložením čestného prohlášení 

v rozsahu dle § 74 zákona. Účastník při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 1 Výzvy. Před 

uzavřením smlouvy bude zadavatel dle § 122 odst. 3 písm. a) a § 104 odst. 1 zákona vyžadovat od 

vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů dle § 75 odst. 1 zákona 

prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona. 

 

13. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel (účastník) předložením dokladů stanovených dle 

ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona v kopii, tzn. doloží: 

 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

 Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují; zadavatel požaduje zejména výpis z živnostenského 

rejstříku či jiný rovnocenný zákonem uznávaný doklad (např. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů), ze kterého vyplyne alespoň toto živnostenské oprávnění: provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování.  

 Pro realizaci sochařských restaurátorských prací na stavebních objektech 01 – Neptunova kašna (Část 

I. veřejné zakázky) a 02 – Kančí brána (Část II. veřejné zakázky) je vyžadována licence Ministerstva 

kultury České republiky na restaurování nepolychromovaných figurálních sochařských děl z kamene 

a umělého kamene nebo jiné povolení s podobně formulovaným textem, jednoznačně vyjadřující 

povolení k restaurování takových předmětů. Prokázání této části profesní způsobilosti je relevantní 

pouze pro dodavatele (účastníky) podávající nabídku do Části I. a / nebo Části II. veřejné 

zakázky.  

 Pro realizaci kovářských restaurátorských prací na stavebním objektu 03 – Ostravská brána (Část III. 

veřejné zakázky) je vyžadována licence Ministerstva kultury České republiky na restaurování 

uměleckořemeslných děl z obecných kovů a uměleckořemeslných povrchových úprav na nefigurálních 

dílech z kovů nebo jiné povolení s podobně formulovaným textem, jednoznačně vyjadřující povolení 

k restaurování takových předmětů. Prokázání této části profesní způsobilosti je relevantní pouze 

pro dodavatele (účastníky) podávající nabídku do Části III. veřejné zakázky. 

 Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, v oboru 

pozemní stavby u osoby stavbyvedoucího dle čl. X. odst. 9. Přílohy č. 2 Výzvy. 



9 

Dodavatel (účastník) může výše uvedené doklady nahradit čestným prohlášením, ze kterého budou veškeré 

požadované informace vyplývat, nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. Před uzavřením smlouvy bude zadavatel dle § 122 odst. 3 písm. a) a § 104 odst. 1 zákona 

vyžadovat od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů dle § 77 odst. 1 a 

2 písm. a) a c) zákona prokazující profesní způsobilost. 

 

14. KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Splnění kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel (účastník) předložením:  

 Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; 

a 

 Seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let1 před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (identifikační údaje a kontaktní 

osoba objednatele). 

Za relevantní považuje zadavatel takové stavební práce, které byly obdobné předmětu veřejné 

zakázky, tj. jednalo se o stavební práce na kulturní památce nebo národní kulturní památce. 

Zadavatel požaduje seznam minimálně 2 stavebních prací, přičemž minimální finanční objem plnění 

takové stavební práce je ve výši 150 tis. Kč bez DPH nebo vyšší. Toto kritérium technické kvalifikace 

je pro všechny části veřejné zakázky stejné. Dodavateli (účastníkovi) tak pro řádné prokázání tohoto 

kritéria technické kvalifikace stačí i 2 stavební práce splňující výše uvedené zadávací podmínky, bez 

ohledu na skutečnost, zda-li podává svou nabídku do jedné, dvou nebo všech částí veřejné zakázky. 

Za významnou službu považuje zadavatel takovou službu, která byla obdobná a srovnatelná 

s předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o restaurátorské práce na kulturní památce nebo 

národní kulturní památce s převážným podílem prací charakteru obnovy kamenných (prokázání 

této části kritéria technické kvalifikace je relevantní pouze pro dodavatele (účastníky) podávající 

nabídku do Části I. a / nebo Části II. veřejné zakázky) nebo kovových prvků (prokázání této části 

kritéria technické kvalifikace je relevantní pouze pro dodavatele (účastníky) podávající nabídku do 

Části III. veřejné zakázky). Zadavatel požaduje seznam minimálně 2 významných služeb, přičemž 

minimální finanční objem plnění takové služby je ve výši 100 tis. kč bez DPH nebo vyšší2. 

U každé stavební práce dodavatel (účastník) v seznamu uvede identifikaci objednatele (identifikační údaje 

a kontaktní osobu objednatele) a rozsah stavebních prací, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění 

požadavků zadavatele. U každé významné služby dodavatel (účastník) v seznamu uvede rozsah služby, ze 

kterého bude jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele. Účastník může výše uvedené prokázat  

 

1 Zadavatel stanovil dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, neboť to považuje za nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže zejména s ohledem na požadované významné služby obdobné a srovnatelné s předmětem veřejné zakázky, které by tak zadavateli 

měly zajistit dostatečnou odbornou schopnost a zkušenost nezbytnou pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě ve smyslu ustanovení § 79 odst. 

1 zákona. 

2 Toto kritérium technické kvalifikace je pro Část I. i Část II. veřejné zakázky stejné. Dodavateli (účastníkovi) pro řádné prokázání tohoto kritéria 

technické kvalifikace stačí i 2 významné služby splňující relevantní výše uvedené zadávací podmínky, bez ohledu na skutečnost, zda-li podává svou 

nabídku pouze do Části I. veřejné zakázky, pouze do Části II. veřejné zakázky nebo obou částí, tzn. Části I. i Části II. veřejné zakázky.  



10 

čestným prohlášením, přičemž při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 1 Výzvy. Zadavatel si 

vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené v každé takové stavební práci nebo významné službě. Před 

uzavřením smlouvy bude zadavatel dle § 122 odst. 3 písm. a) a § 104 odst. 1 zákona vyžadovat od 

vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů dle § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona prokazující kritéria technické kvalifikace. 

 

15. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel (účastník) je povinen doložit nabídkovou cenu ve své nabídce v listinné podobě, tj. celkovou 

nabídkovou cenu bez DPH za část, resp. celý předmět veřejné zakázky vyplývající z vyplněného 

položkového rozpočtu dle Přílohy č. 3 Výzvy tak, že dodavatel (účastník) ocení část nebo celý předmět 

veřejné zakázky a ve své nabídce výslovně uvede, do kterých částí veřejné zakázky podává svou nabídku.  

Celková nabídková cena bude rovněž uvedena ve členění cena bez DPH za Část XY. [XY značí část veřejné 

zakázky, do které účastník podává svou nabídku (Část I. – Část III.) – poznámka zadavatele], cena bez 

DPH za všechny účastníkem nabízené části, DPH za všechny účastníkem nabízené části a cena včetně 

DPH za všechny účastníkem nabízené části v krycím listu nabídky dle Přílohy č. 1 Výzvy. Celková 

nabídková cena za část, resp. celý předmět veřejné zakázky bude předmětem hodnocení nabídek dle § 119 

zákona. Nesplnění výše uvedených zadávacích podmínek bude důvodem pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

Nabídková cena bude dále členěna po jednotlivých položkách v souladu s položkovým rozpočtem 

obsaženým v této zadávací dokumentaci dle Přílohy č. 3 Výzvy. Dojde-li k nesouladu mezi položkovým 

rozpočtem a zadávací dokumentací, je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující položkový rozpočet. 

Oceněný položkový rozpočet musí být součástí nabídky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady 

vymezené položkovým rozpočtem, které již obsahují veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení účastníci 

předpokládají při plnění veřejné zakázky, resp. části předmětu veřejné zakázky do které podávají svou 

nabídku. Celková nabídková cena za část, resp. celý předmět veřejné zakázky je nejvýše přípustná za 

plnění vymezené položkovým rozpočtem, kterou bude možno překročit pouze v případech upravených 

v ustanovení § 222 zákona. V souladu s ustálenou judikaturou musejí být oceněny všechny položky 

uvedené v položkovém rozpočtu za část, resp. celý předmět veřejné zakázky. 

 

16. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky zadavatele jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 Výzvy (Návrh 

smlouvy). Zadavatel uzavře smlouvu v souladu s nabídkou vybraného dodavatele dle § 124 odst. 4 zákona.  

Dodavatel je povinen akceptovat veškeré obchodní podmínky této zadávací dokumentace a výzvy, tyto 

jsou pro dodavatele (účastníka) závazné, zadavatel jejich změny neumožňuje. Dodavatel může do znění 

návrhu textu smlouvy doplnit pouze vynechané údaje a požadované obchodní podmínky na takto „…       .“ 

vyznačených místech. Údaje ve smlouvě uvedené, budou v souladu s údaji, které účastník uvede ve své 

nabídce. 

 



11 

17. PODÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku a to do jedné, dvou nebo všech částí veřejné zakázky. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci dle ustanovení § 107 odst. 5 zákona. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci – dle ustanovení § 107 odst. 4 zákona. 

 

18. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Způsob zpracování nabídky:  

- nabídka bude předložena v listinné podobě v jednom (1) originále, v jedné (1) zadavatelem doporučené 

kopii a v úplné elektronické podobě na CD;  

- požadavek na listinnou podobu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka analogicky dle ustanovení bodu 11.1. Výzvy; 

- nabídka bude zpracována v českém jazyce; 

- bude podána v řádně uzavřené obálce označené nápisem „Stavební, restaurátorské a sochařské práce 

na kulturních památkách v areálu zámeckého parku Šilheřovice“ – NEOTVÍRAT; 

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Povinný obsah nabídky: 

- bude obsahovat řádně vyplněný krycí list nabídky podle vzoru uvedeného v příloze zadávací 

dokumentace podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka; 

- bude obsahovat doklady o kvalifikaci v kopiích, součástí nabídky budou rovněž další dokumenty 

požadované zákonem a zadavatelem, kdy za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník; 

- bude obsahovat vyplněný položkový rozpočet (Příloha č. 3 Výzvy), který je součástí této zadávací 

dokumentace a přitom bude zachována strukturu tohoto položkového rozpočtu. Položkový rozpočet bude 

zpracován v souladu s ustanovením bodu 15. Výzvy, které tímto ustanovením není dotčeno. 

- bude obsahovat vypracovaný závazný časový a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky. 

Harmonogram plnění bude uveden v kalendářních týdnech. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit 

harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, provést jeho doplnění, změny či úpravy. 

- bude obsahovat určení části veřejné zakázky, které hodlá dodavatel (účastník) plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, nebo bude předložen seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi včetně uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. U každého 

poddodavatele musí dodavatel (účastník) uvést jeho identifikační údaje v souladu s § 105 odst. 1 zákona. 

Dodavatel (účastník) při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 1 Výzvy. 



12 

- bude obsahovat prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení plynoucích z ustanovení § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění (dále také jako „zákon o střetu zájmů“) 

předložením čestného prohlášení. Dodavatel (účastník) při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu 

č. 1 Výzvy. 

- bude obsahovat další náležitosti dle této zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům (účastníkům), aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci; 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 

jejich vyjmutím z nabídky; 

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; 

- v nabídce bylo zařazeno podepsané prohlášení o celkovém počtu stran nabídky.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům (účastníkům), aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- krycí list nabídky; 

- obsah nabídky; 

- doklady prokazující kvalifikaci účastníka (vybrané jsou uvedeny v Příloze č. 1 Výzvy); 

- vyplněný položkový rozpočet (Příloha č. 3 Výzvy); 

- harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky; 

- seznam poddodavatelů dle ustanovení § 105 zákona (Příloha č. 1 Výzvy); 

- doklad prokazující splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 4b zákona o střetu zájmů (Příloha 

č. 1 Výzvy);  

- ostatní doklady vyžadované zadavatelem nebo zákonem; 

- případné ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

19. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek běží ode dne zahájení zadávacího řízení a končí dne 1.12.2017 v 9:00 hodin.   

Nabídku doručí dodavatel (účastník) ve lhůtě pro podání nabídky, tj. nejpozději do 1.12.2017 9:00 hodin 

na adresu Park Golf Club Ostrava, Dolní 412, 747 15  Šilheřovice v řádně uzavřené obálce označené 

názvem účastníka vč. jeho identifikačních údajů a dále názvem veřejné zakázky doplněný o výzvu 

NEOTVÍRAT („Stavební, restaurátorské a sochařské práce na kulturních památkách v areálu 

zámeckého parku Šilheřovice – NEOTVÍRAT“). 



13 

Nabídku je možné podat osobně k rukám kontaktní osoby na adresu Park Golf Club Ostrava, Dolní 412, 

747 15  Šilheřovice a to po předchozí dohodě s kontaktní osobou.  

Při osobním doručení nabídky se za rozhodující čas podání nabídky považuje čas uvedený na potvrzení o 

převzetí nabídky, které vystaví zadavatel při převzetí nabídky od zástupce účastníka. Při zaslání 

prostřednictví osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba) nebo prostřednictvím držitele 

poštovní licence podle zvláštního právního předpisu se za rozhodující čas považuje čas doručení nabídky 

na adresu zadavatele. Při zaslání kurýrní službou se za rozhodující čas považuje čas obdržení nabídky na 

adrese zadavatele nebo čas uvedený na potvrzení o převzetí nabídky, které vystaví zadavatel při převzetí 

nabídky od zástupce kurýrní služby. 

Jiná forma podání nabídky, než dle výše uvedených způsobů, je nepřípustná. Nabídky, které 

nebudou zadavateli doručeny, resp. podány ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 

dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží dle § 28 

odst. 2 zákona. Takové nabídky budou archivovány jako součást zadávacího řízení. 

 

20. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

Dodavatel (účastník) nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení vyjma případů 

uvedených v ustanovení § 40 odst. 4 zákona. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele 

jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. Zadavatel rovněž nebude udělovat ceny nebo platby 

dle § 36 odst. 9 zákona, proto nestanovuje pravidla pro jejich udělení. 

 

21. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne na adrese Park Golf Club Ostrava, Dolní 412, 747 15  Šilheřovice v zasedací 

místnosti dne 1.12.2017 v 9:00 hodin. 

Právo zúčastnit se otevírání nabídek mají účastníci. Za každého účastníka se může otevírání nabídek 

zúčastnit jedna osoba. Účastníci přítomní otevírání nabídek potvrdí svou účast podpisem v prezenční 

listině, která bude přílohou protokolu o otevírání nabídek. Zástupci účastníků jsou povinni prokázat svou 

totožnost platným úředním dokladem (předložení občanského průkazu či jiného obdobného průkazu) a  

písemnou plnou mocí (nejedná-li se o statutární orgán nebo jeho člena). 

Dále se mohou otevírání nabídek účastnit osoby zadavatele, členové komise nebo jejich zástupci 

jmenovaní zadavatelem a další osoby přizvané zadavatelem dle ustanovení § 42 nebo § 43 zákona, které 

nejsou ve střetu zájmů a zástupci poskytovatele dotace.  

 

22. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

Zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 114 zákona, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  



14 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny dle ustanovení § 114 odst. 2 

zákona. Každý stavební objekt (část předmětu veřejné zakázky) bude hodnocen samostatně dle ustanovení 

§ 119 zákona. 

 

23. DALŠÍ USTANOVENÍ / ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 90 dnů a 

počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 40 zákona. 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů v nabídce účastníka u 

třetích osob dle § 39 odst. 5 zákona. Účastník je povinen zadavateli poskytnout v této věci veškerou 

potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace, a to buď na 

základě žádostí účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změna nebo 

doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Zadavatel bude ve výše uvedeném postupovat dle 

§ 98, resp. § 99 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje způsob uveřejnění výsledků veřejné zakázky a dodavatel (účastník) tímto souhlasí 

se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (vč. smlouvy) dle § 219 zákona a též souhlasí se 

zveřejněním výsledků (oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 zákona a oznámení o 

výběru dodavatele dle § 50 zákona) veřejné zakázky na internetových stránkách zadavatele a na profilu 

zadavatele dle § 214 zákona. Oznámení dle výše uvedeného se považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. Dodavatel (účastník) souhlasí i se zveřejněním jiným 

způsobem a v souvislosti s tímto prohlašuje, že kontaktní osoby dodavatele (účastníka) vyslovily souhlas 

se zveřejněním svých údajů. 

Zadavatel si vyhrazuje následující postup při ukončení zadávacího řízení a bližší podmínky součinnosti, 

které uvádí dále takto. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení: 

 originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, tak jak je uvedeno v čl. V. ZD, které tímto 

ustanovením není dotčeno, pokud tyto doklady již nemá k dispozici; 

 identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

je-li vybraný dodavatel právnickou osobou; 

 dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozí odrážky k dodavateli, přičemž těmito 

doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

 je-li vybraný dodavatel právnickou osobou. 

Vybraný dodavatel je dále povinen doručit vyplněný návrh smlouvy včetně všech příloh v editovatelné 

podobě zástupci zadavatele dle ustanovení bodu 3.2. Výzvy bez zbytečného odkladu od doručení oznámení 

o výběru dodavatele, přičemž po zpracování těchto dokumentů do čistopisu návrhu smlouvy zástupcem 

zadavatele, je vybraný dodavatel povinen takový čistopis návrhu smlouvy vytisknutý a podepsaný 



15 

v požadovaném počtu pare doručit zadavateli bez zbytečného odkladu od doručení čistopisu návrhu 

smlouvy zástupcem zadavatele vybranému dodavateli. 

Má se za to, že výše uvedené povinnosti vybraného dodavatele jsou splněny bez zbytečného odkladu, 

stane-li se tak nejpozději do šesti pracovních dní. Nesplnění výše uvedených povinností může vést 

k vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel je oprávněn za podmínek uvedených v ust. § 127 zákona zrušit zadávací řízení.   

 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:  

Příloha č. 1 - Šablony dokumentů pro přípravu nabídky 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy  

Příloha č. 3 - Projektová dokumentace 

 

Ostrava, 9.11.2017       

 

 

……………………………………….. 

Ing. Tomáš Staníček, výkonný ředitel 

Tělovýchovná jednota Ostrava 

 

v z. 


		2017-11-09T21:42:12+0100
	Filip Haferník




